§ 28. Quo vero ad Judices Conservatores, et modum, ac facultatem procedendi in Causis Civilibus, quae ad eorum cognitionem pertinere possint, inviolate custodienda erit norma praescripta in Constitutionibus felicis record. Innocentii IV, Alexandri IV, Bonifacii VIII; Gregorii XV, aliorumque Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum hac de re editis, neconon in Decretis Concilii Tridentini, sub poenis ibidem contentis, quas praesenti nostra Constitutione innovamus, et confirmamus: hoc etiam addito, ut iidem Judices Conservatores, et mandatorum suorum Executores exhibere

debeant Episcopis, aliisque Locorum Ordinariis Literas suae deputationis, quorum vigore procedere intendant.

§ 29. Enixe denique, et ex intimo Paterni cordis Nostri sensu omnes e Religiosissima Hispanica Natione monemus, ut memores sint teneri se exacte, firmiter, et cum effectu observare etiam omnia, et singula in caeteris omnibus ejusdem Tridentini Concilii Decretis sancita. Et ne eorum executio posthac ullo modo impediatur, aut retardetur, decernimus, et declaramus nullum pro impedienda, aut suspendenda executione Conciliarium sanctionum ejusmodi, aut Decretorum, quae ab Ordinariis edita fuerint pro executione pariter eorum, quae in ipso Concilio statuta sunt, suffragari posse, ac debere contrarium Privilegium, quod ante praedicti Concilii promulgationem a Sede Apostolica obtentum fuerit, nisi etiam post ipsum Concilium fuerit in forma specifica ab eadem Apostolica Sede confirmatum, vel noviter concessum, itemque obstatre non posse ullum statutum, vel concordiam quae a praedicta Apostolica Sede specialiter confirmata non sit, neque quemcumque longaevum non usum, aut contrariam consuetudinem, vel praescriptionem etiam centenariam, vel immemorabilem, nisi forsitan praefatae consuetudinis, aut praescriptionis materia capax sit, et insuper consuetudo, aut praescriptione immemorabilis probata jam sit, et admissa a competenti Judice per tres sententias conformes, vel per unam, quae judica-

tum transierit, nec demum quamcumque appellationem, sive inhibitionem etiam temporariam; reservato dumtaxat recurso in devolutivo ad memoriam Congregationem Cardinalium ejusdem Concilii Interpretum; quibus etiam tanquam Executoribus in praesentium nostrarum Literarum, non solum committimus, et mandamus, ut eas ipsarumque Decreta, et Ordinationes omnes perpetuo, et inviolabiliter observari faciant cum eadem potestate, quae iisdem Cardinalibus a Sede Apostolica tributa est pro executione Decretorum memorati Concilii, sed etiam privative facultatem impertimur, quandocumque opus fuerit, interpretandi, duplicandi, ac declarandi eamdem Nostram Constitutionem, omnesque, et singulas Ordinationes in ea contentas (exceptis his, quae ad Caeremoniale Episcoporum, et Rituale Romanum, et Rubricas Missalis, et Breviarii pertinent) quatenus illis dubietas aliqua, aut difficultas emerserit; non retarda tamen interim illarum executione, adeo ut ante hujusmodi executionem, nec ullus recursus ad eamdem Congregationem Cardinalium, nec ulla super quovis dubio consultatio promoveri possit. Decretis vero Declarationibus a praedicta Congregatione faciendis, postquam nostra, aut Romani Pontificis pro tempore existentis approbatio accesserit; statim quaecumque reclamatio, aut consultatio omnino cessare perpetuumque silentium desuper impositum censeri debeat.

§ 30. Decernentes pariter easdem

praesentes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtainere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter, et inconcusse observari debere: sieque et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, ac Sedis praefatae Nuncios, aliasve quoslibet quacumque praeminentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, ubique judicari, et definiri debere; ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoreranter contigerit attentari.

§ 31. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit nostra, et Cancelariae Apostolicae Regula de jure quae sito non tollendo, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, neconon quorumcumque Ordinum, Congregationum, Institutorum, et Societatum etiam Jesu, et quorumvis Monasteriorum, Conventuum, Ecclesiarum, Locorum Piorum, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia corroboratis statutis, et consuetudinibus; ac praescriptionibus quantumcumque longissimis, et immemorabilibus; Priviliegii quoque, indultis, et literis Apos-